

Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/} 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO GON BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C. (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
				Programas Federales														
				TOTAL APROBADO	704,021,158	671,763,842		1,162,642,825	2,538,427,825					2,538,427,825	100.0			
				TOTAL MODIFICADO	690,441,522	671,763,842		1,162,642,825	2,524,848,189			3,386,000,000	3,386,000,000	5,910,848,189	42.7		57.3	
				TOTAL DEVENGADO	617,333,380	587,921,314		1,016,458,007	2,221,712,701			3,386,000,000	3,386,000,000	5,607,712,701	39.6		60.4	
				TOTAL PAGADO	598,899,202	536,309,879		1,016,458,007	2,151,667,088			3,386,000,000	3,386,000,000	5,537,667,088	38.9		61.1	
				Porcentaje Pag/Aprob	85.1	79.8		87.4	84.8					218.2				
				Porcentaje Pag/Modif	86.7	79.8		87.4	85.2			100.0	100.0	93.7				
1	2			Desempeño de las Funciones														
1	2			Aprobado	655,329,270	638,108,357		1,107,298,567	2,400,736,194					2,400,736,194	100.0			
1	2			Modificado	634,444,891	634,160,110		1,119,008,329	2,387,613,330			3,386,000,000	3,386,000,000	5,773,613,330	41.4		58.6	
1	2			Devengado	570,166,094	555,156,804		989,792,413	2,115,115,311			3,386,000,000	3,386,000,000	5,501,115,311	38.4		61.6	
1	2			Pagado	549,477,603	505,602,585		989,792,413	2,044,872,601			3,386,000,000	3,386,000,000	5,430,872,601	37.7		62.3	
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	83.8	79.2		89.4	85.2					226.2				
1	2			Porcentaje Pag/Modif	86.6	79.7		88.5	85.6			100.0	100.0	94.1				
1	2	F		Promoción y fomento														
1	2	F		Aprobado	655,329,270	638,108,357		1,107,298,567	2,400,736,194					2,400,736,194	100.0			
1	2	F		Modificado	634,444,891	634,160,110		1,119,008,329	2,387,613,330			3,386,000,000	3,386,000,000	5,773,613,330	41.4		58.6	
1	2	F		Devengado	570,166,094	555,156,804		989,792,413	2,115,115,311			3,386,000,000	3,386,000,000	5,501,115,311	38.4		61.6	
1	2	F		Pagado	549,477,603	505,602,585		989,792,413	2,044,872,601			3,386,000,000	3,386,000,000	5,430,872,601	37.7		62.3	
1	2	F		Porcentaje Pag/Aprob	83.8	79.2		89.4	85.2					226.2				
1	2	F		Porcentaje Pag/Modif	86.6	79.7		88.5	85.6			100.0	100.0	94.1				
1	2	F	007	Operación de financiamiento para la exportación														
1	2	F	007	Aprobado	498,153,223	477,358,695		927,571,584	1,903,083,502					1,903,083,502	100.0			
1	2	F	007	Modificado	502,720,577	479,592,958		995,003,041	1,977,316,576			3,386,000,000	3,386,000,000	5,363,316,576	36.9		63.1	
1	2	F	007	Devengado	451,532,463	419,027,816		886,156,026	1,756,716,305			3,386,000,000	3,386,000,000	5,142,716,305	34.2		65.8	
1	2	F	007	Pagado	434,866,202	386,137,735		886,156,026	1,707,159,963			3,386,000,000	3,386,000,000	5,093,159,963	33.5		66.5	
1	2	F	007	Porcentaje Pag/Aprob	87.3	80.9		95.5	89.7					267.6				
1	2	F	007	Porcentaje Pag/Modif	86.5	80.5		89.1	86.3			100.0	100.0	95.0				
1	2	F	008	Servicios financieros complementarios														
1	2	F	008	Aprobado	157,176,047	160,749,662		179,726,983	497,652,692					497,652,692	100.0			
1	2	F	008	Modificado	131,724,314	154,567,152		124,005,288	410,296,754					410,296,754	100.0			
1	2	F	008	Devengado	118,633,631	136,128,988		103,636,387	358,399,006					358,399,006	100.0			
1	2	F	008	Pagado	114,611,401	119,464,850		103,636,387	337,712,638					337,712,638	100.0			
1	2	F	008	Porcentaje Pag/Aprob	72.9	74.3		57.7	67.9					67.9				
1	2	F	008	Porcentaje Pag/Modif	87.0	77.3		83.6	82.3					82.3				
1	3			Administrativos y de Apoyo														
1	3			Aprobado	48,691,888	33,655,485		55,344,258	137,691,631					137,691,631	100.0			
1	3			Modificado	55,996,631	37,603,732		43,634,496	137,234,859					137,234,859	100.0			
1	3			Devengado	47,167,286	32,764,510		26,665,594	106,597,390					106,597,390	100.0			
1	3			Pagado	49,421,599	30,707,294		26,665,594	106,794,487					106,794,487	100.0			
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	101.5	91.2		48.2	77.6					77.6				
1	3			Porcentaje Pag/Modif	88.3	81.7		61.1	77.8					77.8				
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional														
1	3	M		Aprobado	16,967,173	15,480,183		19,971,368	52,418,724					52,418,724	100.0			

Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
GON BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	3	M		Modificado	23,471,629	19,047,670		14,864,963	57,384,262					57,384,262	100.0			
1	3	M		Devengado	17,733,772	15,381,530		2,335,770	35,451,072					35,451,072	100.0			
1	3	M		Pagado	17,455,272	14,483,278		2,335,770	34,274,320					34,274,320	100.0			
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	102.9	93.6		11.7	65.4					65.4				
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	74.4	76.0		15.7	59.7					59.7				
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo														
1	3	M	001	Aprobado	16,967,173	15,480,183		19,971,368	52,418,724					52,418,724	100.0			
1	3	M	001	Modificado	23,471,629	19,047,670		14,864,963	57,384,262					57,384,262	100.0			
1	3	M	001	Devengado	17,733,772	15,381,530		2,335,770	35,451,072					35,451,072	100.0			
1	3	M	001	Pagado	17,455,272	14,483,278		2,335,770	34,274,320					34,274,320	100.0			
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	102.9	93.6		11.7	65.4					65.4				
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	74.4	76.0		15.7	59.7					59.7				
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión														
1	3	O		Aprobado	31,724,715	18,175,302		35,372,890	85,272,907					85,272,907	100.0			
1	3	O		Modificado	32,525,002	18,556,062		28,769,533	79,850,597					79,850,597	100.0			
1	3	O		Devengado	29,433,514	17,382,980		24,329,824	71,146,318					71,146,318	100.0			
1	3	O		Pagado	31,966,327	16,224,016		24,329,824	72,520,167					72,520,167	100.0			
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	100.8	89.3		68.8	85.0					85.0				
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	98.3	87.4		84.6	90.8					90.8				
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno														
1	3	O	001	Aprobado	31,724,715	18,175,302		35,372,890	85,272,907					85,272,907	100.0			
1	3	O	001	Modificado	32,525,002	18,556,062		28,769,533	79,850,597					79,850,597	100.0			
1	3	O	001	Devengado	29,433,514	17,382,980		24,329,824	71,146,318					71,146,318	100.0			
1	3	O	001	Pagado	31,966,327	16,224,016		24,329,824	72,520,167					72,520,167	100.0			
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	100.8	89.3		68.8	85.0					85.0				
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	98.3	87.4		84.6	90.8					90.8				

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.